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홢et fast Pengevæsen er, bør vi ganske sikkert 
ogsaa koncentrere vor Opmærksomhed i 
Fremtiden om at fastholde det, der nu er 
vundet, og ikke lytte til de Røster, som 
taler om, at der skal vandres den lange 
Vej tilbage til en Parikurs, som hele vort 
økonomiske Liv faktisk har forladt. Jeg 
ser, at Handelsbanken i sin Beretning 
skriver, at i visse Lande vil det ikke være 
rigtigt at gaa til Parikurs, men for 
Danmarks Vedkommende er det absolut 
rigtigt at gøre det. Begrundelse er der 
ikke, men den kan man i en Bankberet- 
ning, i alt Fald fra den Banks Side, for 
saa vidt nogenlunde tænke sig til. Den 
Forøgelse af den, siden det høje Prisniveau 
begyndte i 1916, her i Landet skabte 
Kapital, som udgør den væsentligste og 
vel Aar for Aar stadig større Del af 
den flydende Kapital, der findes 홢 den 
Forøgelse deraf, som vilde finde Sted ved 
en saadan Forhøjelse af Kursen, vil man 
naturligvis fra kapitalistisk Side være inter- 
esseret i, men hele det producerende og 
arbejdende Samfund er interesseret i at 
blive, hvor man er, ved den faste Kurs 
홢og det rolige, faste Pengevæsen, som jeg 
tror, man nu kan holde paa det Grundlag, 
der er skabt, og som det vil være Opgaven 
i Fremtiden at holde. 

Jeg vil haabe, at det igennem disse 
Dages ikke videre langvarige Forhandlinger 
홢 for det kan det jo ikke blive 홢 skulde 
lykkes at naa til at fastholde helst det hele, 
men i hvert Fald en ikke uvæsentlig Del af 
de Besparelser, der her foreligger, og at Re- 
geringen maa faa sin Finanslov igennem til 
den Tid, den efter Grundloven skal have 
det. Det Parti, jeg tilhører, vil yde bered- 
villig Støtte dertil. Den ærede Ordfører 
for det konservative Folkeparti sagde, at 
man undertiden var i Tvivl om, hvorvidt 
der var to Regeringspartier her i Landet. 
Jeg kan sige til det ærede Medlem, at jeg 
for mit Vedkommende ikke er i Tvivl om, 
at  der kun er eet, men der findes et Parti, 
som har fælles demokratisk Tankegang med 
Regeringen, og som derfor er i Stand til at 
samarbejde med den paa en Række Om- 
raader, og som for den Finanslovs Vedkom- 
mende, vi behandler, er rede til at yde Re- 
geringen Støtte til Gennemførelse af det 
foreliggende Lovforslag. Jeg haaber, at 
Partiet Venstre ikke vil stille sig helt ved 
Siden af de Konservative i de kommende 
Dages Forhandlinger. Jeg haaber det for 
Fremtidens Skyld her i Landet, for den ro- 
lige Udviklings Skyld, som vi sikkert alle 
ønsker skal komme. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingen. 

Tingets næste Møde afholdes i Morgen 
Kl. 11/2 med følgende Dagsorden: 

1) Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra - 

1. April 1925 til 31. Marts 1926. 

2) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i og Til- 

føjelse til Toldloven af 29. Marts 1924. 

3) Første Behandling af: ] 
Forslag til Lov om et personligt Tillæg 

til visse Pensionister m. m. 

4) Første Behandling af : 
Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 

af 23. December 1922 om Laan til 
Boligforanstaltninger. 

5) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 

af 25. Oktober 1923 om Forbud mod 
Udførsel af visse Effekter. 

6) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Anlæg og Overtagelse 

af Gader og Veje i Landkommuner 
med bymæssig Bebyggelse. 

Mødet hævet Kl. 430. 

6 8 d e  Møde.  

Onsdag den 25. Marts Kl. iy2. 

Formanden: I Skrivelse af Gaars 
Dato meddeler Undervisningsministeren, at 
hun ønsker her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændring af de i Lov 
af 2. Maj 1902 § 2 og Lov af 29. Marts 1904 
fastsatte Regler om Privatskolernes og deres 
Lærerpersonales Indskud i Pensionskasserne 
for Privatskolelærerne. 


